Aus Vindob. 3389, El. 193; eigenhändig. Weiß Nr. 96, Voigt 318. 

Domino Paulo Mauraceno. 

Vir magnifice atque insignis. accepi litteras vestras multi 
sunt dies, quibus mihi rem vestram Placentinam commendabatis. 
vidi etiam complurima scripta vestra ad phisicum cesareuni, in 
quibus mei faciebatis mentionem. respondebo breviter. fuit mihi 
semper animus Testre voluntati morem gerere, cum propter vir-
tutem et nobilitatem vestram, tum propter notitiam, quam con-
traximus olim apud sanctum salvatorem" et propter illos gene-
rosos comites de Colalto, qui vestre domus sunt observantissimi. 
curavi ergo, ut littere ad intentionem conscriberentur et sigil-
larentur. quo facto cum majestas imperialis curiam mutaret, 
nescio quomodo littere jam expedite perdite sunt nee diligenter 
quesite inveniri potuerunt. rursus quoque pervestiganti mihi 
vestrum memoriale, ex quo novas possem notulas sumere, nus-
quam compertum est. sie desiderium vestrum simul et meum 
diu frustratum est. ad hoc faciunt nostre mores curie, que tarda 
est et ut verum dicam raro sine presenti auro quiequam ex-
pedit. his autem diebus, cum revolverem scripturas meas, inveni 
preter spem dictum memoriale moxque gavisus secretario cesaris 
tradidi, unde minute fierent, ex quibus littere conscriberentur. 
itaque jam spero vestram rem esse in vado et cito suum 
transitum habituram. intelligitis * rei statum, ego queeunque 
possum vestri causa paratus sum facere. in hoc negocio non 
volui amplius operari. valete. ex Nova civitate die 16. decem-
bris 1453. 

Vester Eneas, episcopus Senensis. 

erschien. Eine Abhandlung über die Staatsverfassung Venedigs an Gregor 
von Heimburg, den er 1461 kennen lernte und mit dem er dauernd in 
Briefwechsel blieb, gedruckt bei Valentinelli, Bibliotheca mss. ad s. Marcum 
Venetiarum 3, 231. (Vgl. Agostini, Notizie intorno la vita e le opere degli 
scrittori Veneziani 2, 179—188; Mittarelli, Bibliotheca codd. mss. monasterii 
•i. Michaelis Venet. und Tiraboschi, Storia della letteratura italiana 6, 
1, 233.) 

1 Ss. intelligis. 
a Wohl das Kloster S. Sal.vatore in Venedig. 

25* 
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Si orator Senensiuma apud vos est cupio Htteras his alli-
gatas sibi assignari mandetis. 

200. 
Bischof Eneas an Leonardo Benvoglienti in Venedig; Wiener -
Neustadt, 16. Dezember 1453. Kündigt ihm seine Bückkehr an; 

Politisches; unerhörte Kälte in Österreich. 
Aus Vindob. 3389, El. 193; eigenhändig. Weiß Nr. 97, Voigt 319. 

Domino Leonardo de Benevolentibus. 

Spectabilis vir, amice carissime. quamvis cupiam, tibi mnlta 
scribere, modo tarnen, que committam litteris, pauca sunt, statui 
peractis nativitatis dominice festivitatibus domum petere; tunc 
aut Venetiis aut Senis, si deus dabit, te conveniam et verbo sup-
plebo, que desunt calamo. pacem in his partibus habemus, 
sed incertam atque nutantem. comes Cilie gratiam imperatoris 
querit, nondum tarnen invenit. rex Ladislaus apud Bohemos 
retinetur. Australes universi ab ejus gubernatione semoti sunt, 
res Turchorum apud nos silent. expectantur apostolice sedis 
nuntii, qui somnulentos excitent. frigus apud nos inauditum at
que incredibile viget et Caritas rerum ultra solitum opprimit 
plebem. vale. ex Nova civitate die 16. decembris 1453. 

Eneas, episcopus Senensis. 

201 . 

Bischof Eneas an den Kardinal Nikolaus von Kusa; Wiener-
Neustadt, 16. Dezember 1453. Spricht von seiner bevorstehenden 
Abreise; Politisches; große Kälte, Mangel an Nahrungsmitteln 

und Pest im, Österreich. 
Aus Vindob. 3389, El. 193*; eigenhändig. Weiß Nr. 98, Voigt 320. 

Domino cardinali sancti Petri. 

Reverendissime in Christo pater et domine mi colen-
dissime.1 post hümilem recommendationem. venientem ad partes 
vestras Matheum Pisanum nolui meis litteris transire vacuum, 
quibus me nondum ivisse domum sciretis. id fecit causa Pru-
tenica, que his diebus absoluta est; lata sententia et liga cas-
sata. neque enim prius licentiam abeundi cesar dedit. ibo 

1 Ursprünglich folgte que nunc scribam dignationi vestre pauca sunt, nee 
tarnen hie nuntius meis. 

* Leonardo Benvoglienti. 
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ergo nunc ad ecclesiam raeam peractis dorainice festivitatis 
solemnitatibus, nisi aliud subsit impedimentum, quod deus procul 
avertat. id propterea scribo, ut sciatis, in quo loco ad me pos-
sitis scribere, si quid sit, quod mihi veluti servo vestro velitis 
committere. terret me tarnen frigoris austeritas, cujus similem, 
postquam in Alamania dego, nunquam expertus sum neque 
homines quamvis senes harum partium majorem intemperiem 
vidisse se meminerunt. extraordinarie temporum vices mirabiles 
solent pertendere calamitates. deus nostri misereatur. hec terra 
carestiam timet, pestis in foribus est, bella et Christianorum et 
gentium expectamus circuncisarum. dispotus E-ascie cum Turclio 
fertur conciliatus. hie expeetantur apostolici legati. interim 
euneta silent. deus bene omnia vertat, valeat dignatio vestra 
et me habeat suo more commendatum. ex Nova civitate die 
16. decembris 1453.